
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Δικαιο-
σύνης.

2	 Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων στο 
Υπουργείο Εσωτερικών (τ. Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης).

3	 Καθορισμός του αριθμού των ωρών υπερωρια-
κής εργασίας και εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες, των υπαλλήλων της 
Αρχής Καταπολέμησης της Νομιμοποίησης Εσό-
δων από Εγκληματικές Δραστηριότητες, για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

4	 Έγκριση της υπ’  αρ. 395/2024 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Πειραιά για τη 
λήψη μόνιμων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφο-
ρίας αναφορικά με τη χωροθέτηση μίας γενικής 
θέσης στάθμευσης Α.με.Α. για όχημα επί της οδού 
Κανάρη έμπροσθεν του αριθμού 74-78 στον 
Δήμο Πειραιά.

5	 Έγκριση της υπ’ αρ. 369/2024 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Δήμου Πειραιά για τη λήψη 
μόνιμων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας ανα-
φορικά με τη χωροθέτηση μίας γενικής θέσης 
στάθμευσης Α.με.Α. για όχημα έμπροσθεν της 
οδού Μήλου 9-11 στον Δήμο Πειραιά.

6	 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημίω-
ση πρακτικογράφου, καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου, για το έτος 2025.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./36/21271π.ε.	 (1)

Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Δικαιο-

σύνης.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-

τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου  

Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019«Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 772

6461

24.02.2025 10:26:03

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6462 Τεύχος B’ 772/21.02.2025

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-

ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 

θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρω-

ση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 

(Α’ 139).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 

01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-

ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-

των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών,  

Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπ’ αρ. 42/30-9-2020 Πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου.

14. Το υπ’ αρ. 79040/13-12-2024 έγγραφο του Υπουρ-

γείου Δικαιοσύνης.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-

ησης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών 

που διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της 

παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή δύο (2) ατόμων, μόνιμου προσωπι-

κού, κατηγορίας Δευτεροβάθμιας και Υποχρεωτικής 

Εκπαίδευσης, στις Ιατροδικαστικές Υπηρεσίες, σύμ-

φωνα με τον πίνακα διοριστέων που δημοσιεύθηκε 

στο ΦΕΚ Γ’ 3834/2024 και κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 

970/12-11-2024 απόφαση του Β’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π., 

στο πλαίσιο της υπό στοιχεία 6Κ/2023 προκήρυξης 

(Α.Σ.Ε.Π. 54) (Υπουργείο Δικαιοσύνης), ως εξής:

- ενός (1) ατόμου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, του 

κλάδου ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών, ειδικότητας ΔΕ Βοηθών 

Νοσηλευτών και

- ενός (1) ατόμου Υποχρεωτικής Εκπαίδευησης, του 

κλάδου ΥΕ Βοηθητικού Υγειονομικού Προσωπικού,  

ειδικότητας ΥΕ Νεκτροτόμων.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2025

Η Υφυπουργός 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/οικ.1460	 (2)

Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων στο 
Υπουργείο Εσωτερικών (τ. Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης).

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Της παρ. 4 του άρθρου 20 και του άρθρου 37 του 

ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, Οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης» (Α’ 161),

γ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

δ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ε) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

στ) του άρθρου 45 του ν. 4950/2019 «Ενδυνάμωση 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.), 
ενίσχυση και αναβάθμιση Δημόσιας Διοίκησης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 17),

ζ) των άρθρων 20 και 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143).

2. Tην υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.1/οικ.30214/22-08-2018 
απόφαση «Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων στο 
Υπουργείο Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Β’ 3653).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.1/οικ. 17041/26.10.2022 
απόφαση περί ανακατανομής κενών οργανικών θέσεων 
μόνιμου προσωπικού του Υπουργείου Εσωτερικών (τ. 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης) (Β’ 561).

4. Την υπό στοιχεία 40281ΕΞ2023/12-09-2023 απόφα-
ση του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Μετα-
φορά στη Γενική Γραμματεία Δημόσιας Διοίκησης του 
Υπουργείου Εσωτερικών», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 9116 ΕΞ2024/11-03-2024 όμοια απόφαση.

5. Την υπ’ αρ. 10602/9-2-2023 κοινή απόφαση «Αντι-
στοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού του Υπουργείου Εσωτερικών - τομείς 
Εσωτερικών και Μακεδονίας - Θράκης και του Οργανι-
σμού του Υπουργείου Εσωτερικών - τομέα Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 960), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.44.Γ/9150/ 
25-5-2023 (Β’ 3606) και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 
18959/28-02-2024 (Β’ 1562), όμοια απόφαση.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6463Τεύχος B’ 772/21.02.2025

6. Την υπ’ αρ. 13316/18-07-2024 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Παντελή Ταγκαλάκη του 
Οδυσσέα σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 758).

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΠΔΑ/Φ4Π/03/οικ.768/ 
20-01-2025 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
και Διοικητικών Υπηρεσιών, σύμφωνα με την οποία δεν 
προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό του 
ειδικού φορέα του Υπουργείου Εσωτερικών «Γενική 
Γραμματεία Δημόσιας Διοίκησης» (1007-207-00000000). 
Σύμφωνα με την ανωτέρω εισήγηση δαπάνη θα προ-
κληθεί σε μεταγενέστερο χρόνο, στην περίπτωση κά-
λυψης των κενών θέσεων με νέους διορισμούς, η οποία 
θα προσεγγίζει στο ποσό των 53.954,16 ευρώ ετησίως, 
ενώ στην περίπτωση κάλυψης αυτών μέσω αποσπάσεων 
ή μετατάξεων θα έχει ουδέτερο αποτέλεσμα.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

9. Τις Υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασίζουμε:
Α. Ανακατανέμουμε τις παρακάτω κενές οργανικές 

θέσεις, ανά εργασιακή σχέση, κλάδο/ειδικότητα του 
Υπουργείου Εσωτερικών (τ. Διοικητικής Ανασυγκρότη-
σης), ως εξής:

1. Μετατρέπουμε μία (1) θέση με σχέση εργασίας δη-
μοσίου δικαίου κατηγορίας ΔΕ κλάδου Διοικητικού-Λο-
γιστικού ειδικότητας Διοικητικού-Λογιστικού, σε μία (1) 
θέση με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου κατηγορίας 
ΠΕ κλάδου Διοικητικού-Οικονομικού ειδικότητας Διοι-
κητικού (Νομικών).

2. Μετατρέπουμε μία (1) θέση με σχέση εργασίας ιδι-
ωτικού δικαίου κατηγορίας ΠΕ κλάδου Πληροφορικής 
ειδικότητας Πληροφορικής (software-hardware), σε μία 
(1) θέση με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου κατηγο-
ρίας ΠΕ κλάδου Διοικητικού-Οικονομικού ειδικότητας 
Διοικητικού (Νομικών).

3. Μετατρέπουμε δύο (2) θέσεις με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου κατηγορίας ΥΕ κλάδου Προσωπικού 
Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων ειδικότητας Προ-
σωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων, σε δύο (2) 
θέσεις με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου κατηγορίας 
ΠΕ κλάδου Διοικητικού-Οικονομικού ειδικότητας Διοι-
κητικού (Νομικών).

4. Μετατρέπουμε μία (1) θέση με σχέση εργασίας δη-
μοσίου δικαίου κατηγορίας ΠΕ κλάδου Πληροφορικής ει-
δικότητας Πληροφορικής (software-hardware), σε μία (1) 
θέση με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου κατηγορίας 
ΠΕ κλάδου Διοικητικού-Οικονομικού ειδικότητας Διοι-
κητικού-Οικονομικού.

5. Μετατρέπουμε μία (1) θέση με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου κατηγορίας ΥΕ κλάδου Επιμελητών-
Κλητήρων ειδικότητας Επιμελητών, σε μία (1) θέση με 
σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου κατηγορίας ΠΕ κλά-
δου Διοικητικού-Οικονομικού ειδικότητας Διοικητικού-
Οικονομικού.

6. Μετατρέπουμε μία (1) θέση με σχέση εργασίας 
δημοσίου δικαίου κατηγορίας ΥΕ κλάδου Φυλάκων 
ειδικότητας Φυλάκων-Νυχτοφυλάκων, σε μία (1) θέση 
με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου κατηγορίας ΠΕ 

κλάδου Διοικητικού-Οικονομικού ειδικότητας Διοικη-
τικού-Οικονομικού.

7. Μετατρέπουμε μία (1) θέση με σχέση εργασίας 

δημοσίου δικαίου κατηγορίας ΥΕ κλάδου Επιμελητών-

Κλητήρων ειδικότητας Επιμελητών, σε μία (1) θέση με 

σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου κατηγορίας ΠΕ κλά-

δου Διοικητικού-Οικονομικού ειδικότητας Διοικητικού-

Οικονομικού.

8. Μετατρέπουμε μία (1) θέση με σχέση εργασίας δη-

μοσίου δικαίου κατηγορίας ΔΕ κλάδου Τεχνικού ειδικό-

τητας Ξυλουργών, σε μία (1) θέση με σχέση εργασίας 

δημοσίου δικαίου κατηγορίας ΠΕ κλάδου Διοικητικού-

Οικονομικού ειδικότητας Διοικητικού-Οικονομικού.

9. Μετατρέπουμε μία (1) θέση με σχέση εργασίας δη-

μοσίου δικαίου κατηγορίας ΔΕ κλάδου Πληροφορικής 

ειδικότητας Προσωπικού Η/Υ, σε μία (1) θέση με σχέση 

εργασίας δημοσίου δικαίου κατηγορίας ΔΕ κλάδου Διοι-

κητικού-Λογιστικού ειδικότητας Διοικητικού-Λογιστικού.

10. Μετατρέπουμε μία (1) θέση με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου κατηγορίας ΠΕ κλάδου Νομικών Συ-

νεργατών, σε μία (1) θέση με σχέση εργασίας δημοσίου 

δικαίου κατηγορίας ΠΕ κλάδου Διοικητικού-Οικονομικού 

ειδικότητας Διοικητικού (Νομικών).

Β. Κατά τα ανωτέρω ο αριθμός θέσεων προσωπικού 

δημοσίου δικαίου κατηγορίας ΠΕ κλάδου Διοικητικού-

Οικονομικού ειδικότητας Διοικητικού-Οικονομικού, 

κατηγορίας ΠΕ κλάδου Διοικητικού-Οικονομικού ειδι-

κότητας Διοικητικού (Νομικών), κατηγορίας ΠΕ κάδου 

Πληροφορικής ειδικότητας Πληροφορικής (software-

hardware), κατηγορίας ΔΕ κλάδου Διοικητικού-Λογιστι-

κού ειδικότητας Διοικητικού-Λογιστικού, κατηγορίας ΔΕ 

κλάδου Τεχνικού ειδικότητας Ξυλουργών, κατηγορίας ΔΕ 

κλάδου Πληροφορικής ειδικότητας Προσωπικού Η/Υ, 

κατηγορίας ΥΕ κλάδου Φυλάκων ειδικότητας Φυλάκων-

Νυχτοφυλάκων, κατηγορίας ΥΕ κλάδου Επιμελητών-

Κλητήρων ειδικότητας Επιμελητών, διαμορφώνονται 

ως εξής:

Με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΘΕΣΕΩΝ 

ΣΤΟΝ ΚΛΑΔΟ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

198

ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΝΟΜΙΚΩΝ)
9

ΠΕ  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  

(SOFTWARE- HARDWARE)
22

ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

65

ΔΕ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ

13

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1

ΥΕ 
ΦΥΛΑΚΩΝ/ΦΥΛΑΚΩΝ-

ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ
3

ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ-ΚΛΗΤΗΡΩΝ/

ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ
5



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6464 Τεύχος B’ 772/21.02.2025

Γ. Επίσης ο αριθμός θέσεων προσωπικού ιδιωτικού δι-

καίου κατηγορίας ΠΕ Νομικών Συνεργατών, κατηγορίας 

ΠΕ κλάδου Πληροφορικής ειδικότητας Πληροφορικής 

(software-hardware), κατηγορίας ΥΕ κλάδου Προσω-

πικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων ειδικότητας 

Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων, κατη-

γορίας ΥΕ κλάδου Επιμελητών-Κλητήρων ειδικότητας 

Επιμελητών, διαμορφώνονται ως εξής:

Με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΘΕΣΕΩΝ 

ΣΤΟΝ ΚΛΑΔΟ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 1

ΠΕ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE- HARDWARE)
2

ΥΕ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

0

ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ-ΚΛΗΤΗΡΩΝ/

ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ
2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γρμματέας

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΤΑΓΚΑΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 1846	 (3)

Καθορισμός του αριθμού των ωρών υπερωρια-

κής εργασίας και εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες, των υπαλλήλων της 

Αρχής Καταπολέμησης της Νομιμοποίησης Εσό-

δων από Εγκληματικές Δραστηριότητες, για το 

Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ  

ΤΗΣ ΝΟΜΙΜΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΣΟΔΩΝ  

ΑΠΟ ΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ‘ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου» (ν. 4354/2015, Α’ 176).

2. Τα άρθρα 47 και επ. του ν. 4557/2018 «Αρχή Καταπο-

λέμησης της Νομιμοποίησης Εσόδων από Εγκληματικές 

Δραστηριότητες» (Α’ 139).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Την περ. 1 του άρθρου 9 στην υπό στοιχεία 38868/

Β1208/3-8-2009 απόφασης του Υπουργού Οικονομίας 

και Οικονομικών «Οργανωτική Δομή και Λειτουργία της 

Επιτροπής του άρθρου 7 του ν. 3691/2008» (Β’ 1705).

5. Την υπ’ αρ. 48982οικ./7-8-2024 (Υ.Ο.Ο.Δ. 900) κοινή 

απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οι-

κονομικών και Δικαιοσύνης, με την οποία ορίζεται ως 

Πρόεδρος της «Αρχής» ο Χαράλαμπος Βουρλιώτης του 

Ιωάννη, Αντεισαγγελέας Αρείου Πάγου ε.τ.

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Αρχής για έλεγχο 

και διερεύνηση στοιχείων και πληροφοριών ή/και συ-

νεργασία με άλλες Υπηρεσίες της ημεδαπής και άλλες 

ομόλογες Αρχές της αλλοδαπής, ακόμα και σε ώρες 

εκτός κανονικού ωραρίου, νυχτερινής εργασίας και 

εξαιρέσιμων ημερών, λόγω της ιδιαιτερότητας της φύ-

σης της λειτουργίας της.

7. Τον αυξημένο όγκο εργασίας και των τριών Μονά-

δων της Αρχής και τη συμμετοχή των υπαλλήλων τους 

σε διάφορες ομάδες εργασίας και φόρουμ.

8. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπά-

νω αναγκών επιβάλλεται η πραγματοποίηση υπερωρι-

ακής απασχόλησης έως ΕΞΗΝΤΑ ΔΥΟ (62) υπάλληλων 

ανά μήνα μέχρι τη συμπλήρωση ΕΚΑΤΟΝ ΕΙΚΟΣΙ (120) 

ωρών ανά υπάλληλο, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025 

και έως ΣΑΡΑΝΤΑ ΕΝΑ (41) υπάλληλοι ανά μήνα μέχρι 

τη συμπλήρωση ΕΞΗΝΤΑ (60) ωρών για εργασία κατά 

τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών καθώς και (60) 

ωρών για ημερήσια εργασία κατά τις Κυριακές και λοιπές 

εξαιρέσιμες ημέρες.

9. Τις υπ’  αρ. Υποχρέωσης 15343/28-1-2025 (ΑΔΑ: 

ΡΛΗ2Η-ΡΚ7) και 15342/28-1-2025 (ΑΔΑ: ΨΡΣΥΗ-ΘΜΥ) 

αποφάσεις έγκρισης δέσμευσης πίστωσης.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

11. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης, προκαλείται συνολική δαπάνη ΕΚΑΤΟ ΧΙΛΙ-

ΑΔΩΝ ΕΥΡΩ (100.000,00 €) περίπου σε βάρος του κρατι-

κού προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 2025, η οποία 

θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις Ειδικού 

Φορέα 1024-802-00.000.00 (ΑΔΑ: 6ΦΞΒΗ-Μ86) και Λο-

γαριασμούς 2120201001 και 2120202001 οικονομικού 

έτους 2025, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου, ερ-

γασία με αποζημίωση, σε ΕΞΗΝΤΑ ΔΥΟ (62) υπαλλήλους 

που υπηρετούν στην Αρχή Καταπολέμησης της Νομιμο-

ποίησης Εσόδων από Εγκληματικές Δραστηριότητες, για 

το Α’ εξάμηνο του 2025, για ΕΚΑΤΟΝ ΕΙΚΟΣΙ (120) ώρες 

απογευματινής υπερωριακής εργασίας ανά υπάλληλο 

σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 και ΣΑΡΑΝΤΑ 

ΕΝΑ (41) υπαλλήλων ανά μήνα μέχρι τη συμπλήρωση 

ΕΞΗΝΤΑ (60) ωρών για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες 

εργάσιμων ημερών, καθώς και ΕΞΗΝΤΑ (60) ωρών για 

ημερήσια εργασία κατά τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέ-

σιμες ημέρες.

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής εργασίας 

και του συνεργείου νυχτερινής εργασίας και εξαιρέσιμων 

ημερών και ο ορισμός των υπαλλήλων θα πραγματο-

ποιούνται με απόφαση του Προϊσταμένου Διεύθυνσης 

της Α’  Μονάδας της Αρχής, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

2872/2018/21.3.2018 (Β’ 1114) απόφαση περί εξουσι-

οδότησης υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στον 

Προϊστάμενο Διεύθυνσης της Α’ Μονάδας της Αρχής, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6465Τεύχος B’ 772/21.02.2025

με την οποία θα κατανέμονται οι ώρες, ανά μήνα και ανά 

υπάλληλο, ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες και θα 

βεβαιώνεται η πραγματοποίηση αυτών.

Το ωρομίσθιο της υπερωριακής εργασίας, της νυχτερι-

νής εργασίας και της εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες ημέ-

ρες, για τους υπαλλήλους της παρούσας απόφασης, κα-

θορίζεται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015, όπως ισχύει. Ειδικότερα, για τους αποσπα-

σμένους υπαλλήλους σε υπηρεσίες του Δημοσίου, από 

Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου ή άλλους φορείς, 

για τους οποίους δεν έχει εφαρμογή ο ν. 4024/2011, το 

ωρομίσθιο θα υπολογίζεται επί του βαθμού και του μι-

σθολογικού κλιμακίου (Μ.Κ.), στο οποίο θα αντιστοιχούν 

τα έτη υπηρεσίας τους και τα τυπικά τους προσόντα, σύμ-

φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 28 του ιδίου νόμου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΒΟΥΡΛΙΩΤΗΣ

Ι

Αριθμ. 6856	 (4)

Έγκριση της υπ’ αρ. 395/2024 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Δήμου Πειραιά για τη λήψη 
μόνιμων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας ανα-
φορικά με τη χωροθέτηση μίας γενικής θέσης 
στάθμευσης Α.με.Α. για όχημα επί της οδού Κα-
νάρη έμπροσθεν του αριθμού 74-78 στον Δήμο 
Πειραιά.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. To άρθρο 109 περί δημοσίευσης αποφάσεων που 
εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση του Κώδικα Οδικής Κυ-
κλοφορίας (ν. 2696/1999, Α’ 57) στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

3. Το άρθρο  52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2696/1999, Α’57).

4. Την παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4314/2014 (Α’ 261).
5. Το άρθρο 76 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α’114).
6. Το άρθρο  34 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 

(ν. 2696/1999, Α’ 57).
7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

8. Την υπ’ αρ. 2048/2025 διαπιστωτική πράξη τεκμαι-
ρόμενης έγκρισης του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, της υπ’ αρ.395/2024 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Πειραιά.

9. Την υπ’ αρ. 395/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Πειραιά.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την παραχώρηση μιας γενικής θέσης στάθμευσης 
Α.ΜΕ.Α., επί της οδού Κανάρη έμπροσθεν του αριθμού 
74-78 στον Δήμο Πειραιά, όπου το μήκος της δεν θα 
υπερβαίνει τα πέντε και ήμισυ (5,50) μέτρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 6 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΖΕΦΕΡΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 8859 	 (5)

Έγκριση της υπ’  αρ. 369/2024 απόφασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Πειραιά για τη 

λήψη μόνιμων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφο-

ρίας αναφορικά με τη χωροθέτηση μίας γενικής 

θέσης στάθμευσης Α.με.Α. για όχημα έμπροσθεν 

της οδού Μήλου 9-11 στον Δήμο Πειραιά.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. To άρθρο 109 περί δημοσίευσης αποφάσεων που 

εκδίδονται κατ εξουσιοδότηση του Κώδικα Οδικής 

Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999, Α’ 57) στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

3. Το άρθρο  52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 

(ν. 2696/1999, Α’ 57).

4. Την παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4314/2014 (Α’ 261).

5. Το άρθρο 76 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006 Α’ 114).

6. Το άρθρο  34 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 

(ν. 2696/1999, Α’ 57).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού.

8. Την υπ’ αρ. 1630/2025 διαπιστωτική πράξη τεκμαι-

ρόμενης έγκρισης του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής, της υπ’ αρ.369/2024 απόφασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Πειραιά.

9. Την υπ’ αρ. 369/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Δήμου Πειραιά.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την παραχώρηση μιας γενικής θέσης στάθμευσης 

Α.με.Α., έμπροσθεν της οδού Μήλου 9-11 στον Δήμο 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6466 Τεύχος B’ 772/21.02.2025

Πειραιά, όπου το μήκος της δεν θα υπερβαίνει τα πέντε 

και ήμισυ (5,50) μέτρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 6 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΖΕΦΕΡΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 02/2025	 (6)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημί-
ωση πρακτικογράφου, καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου, για το έτος 2025.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 
ΤΑΜΕΙΟ ΣΙΦΝΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 97 και την παρ. 4 του άρθρου 244 του 

ν. 3463/2006 (Α 114).
2. Την περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 

(Α 87).
3. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α 143).
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 Εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
6. Την υπ’ αρ. 02/06-02-2024 απόφαση, με την οποία 

ορίστηκε πρακτικογράφος του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σίφνου.

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δημοτι-
κού Λιμενικού Ταμείου Σίφνου (Β’ 1818/2003).

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν την υπε-
ρωριακή απασχόληση της πρακτικογράφου του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Σίφνου, οι συνεδριάσεις του οποίου κατά κανόνα διεξά-
γονται απογευματινές ώρες.

9. Το άρθρο 9 του ν. 3469/2006 (Α 131).
10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με 

αποζημίωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-

ου, μιας (1) μόνιμης υπαλλήλου του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Σίφνου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, 

ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, για την κάλυ-

ψη των παραπάνω αναφερόμενων υπηρεσιακών ανα-

γκών κατά το έτος 2025.

Το σύνολο της κατά τα ανωτέρω υπερωριακής εργα-

σίας δεν θα υπερβαίνει τις 120 ώρες το εξάμηνο.

Η κατανομή των κατά τα ανωτέρω ωρών υπερωριακής 

εργασίας θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 

της Υπηρεσίας και ο αριθμός των δεδουλευμένων ανά 

μήνα ωρών υπερωριακής εργασίας θα βεβαιώνεται με 

υπηρεσιακό σημείωμα της Προέδρου.

Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη συ-

νολικού ποσού 1.300,00 €, η οποία θα βαρύνει τους κω-

δικούς 10.6012, και 10.6051 του προϋπολογισμού έτους 

2025 του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σίφνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως, να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσε-

ων του Δημοτικού Καταστήματος, στο οποίο εδρεύει 

το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σίφνου και περίληψή της 

να δημοσιευθεί σε ημερήσια ή εβδομαδιαία τοπική 

εφημερίδα.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Σίφνος, 10 Φεβρουαρίου 2025

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΝΑΔΑΛΗ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6468 Τεύχος B’ 772/21.02.2025

*02007722102250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


